

Ribe VVS Service A/S

Ørstedesvej 1

6760 Ribe

CVR-nr. 27916716

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.03.2019

Dirigent

Navn: Frode Andresen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ribe VVS Service A/S
Ørstedesvej 1
6760 Ribe

CVR-nr.: 27916716
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 75420621
Telefax: 75421866
Hjemmeside: www.ribevvs.dk
E-mail: ribevvs@ribevvs.dk

Bestyrelse

Jesper Bjarne Haugaard, formand
Frode Andresen
Michael Søndergaard

Direktion

Michael Søndergaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	105.745	95.473	83.955	72.205	54.648
Driftsresultat	15.166	13.098	9.684	11.392	12.501
Resultat af finansielle poster	(661)	(564)	(573)	(463)	(303)
Årets resultat	11.308	9.745	7.099	8.485	9.545
Samlede aktiver	79.955	72.476	62.968	61.400	47.802
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.733	1.210	3.809	7.383	1.979
Egenkapital	20.152	13.843	20.098	19.999	17.514
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	66,5	57,4	35,4	45,2	64,8
Soliditetsgrad (%)	25,2	19,1	31,9	32,6	36,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af større og mindre VVS- og blikkenslagerarbejder for det offentlige samt private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 11.308 t.kr. mod 9.745 t.kr. sidste år. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Aktivitetsniveauet blev i 2018 reduceret en smule i forhold til 2017, mens resultatet oversteg forventningerne.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2019 en mindre reduktion i aktivitetsniveauet og et resultat på samme niveau som i 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		105.745.148	95.473.296
Personaleomkostninger	2	(88.330.291)	(80.622.034)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(2.249.236)</u>	<u>(1.752.968)</u>
Driftsresultat		15.165.621	13.098.294
Andre finansielle indtægter	4	19.451	130.122
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(680.792)</u>	<u>(693.647)</u>
Resultat før skat		14.504.280	12.534.769
Skat af årets resultat	6	<u>(3.195.902)</u>	<u>(2.789.598)</u>
Årets resultat	7	<u>11.308.378</u>	<u>9.745.171</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		6.169.960	6.672.823
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.078.345	3.136.799
Indretning af lejede lokaler		274.120	334.184
Materielle anlægsaktiver	8	<u>9.522.425</u>	<u>10.143.806</u>
Anlægsaktiver		<u>9.522.425</u>	<u>10.143.806</u>
Råvarer og hjælpematerialer		400.000	600.000
Varebeholdninger		<u>400.000</u>	<u>600.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.736.641	39.825.160
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	5.086.928	14.093.852
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.654.563
Andre tilgodehavender		249.858	408.811
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.500.000	884.902
Periodeafgrænsningsposter	10	284.381	252.988
Tilgodehavender		<u>51.857.808</u>	<u>59.120.276</u>
Likvide beholdninger		<u>18.174.680</u>	<u>2.611.546</u>
Omsætningsaktiver		<u>70.432.488</u>	<u>62.331.822</u>
Aktiver		<u>79.954.913</u>	<u>72.475.628</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>19.651.568</u>	<u>13.343.190</u>
Egenkapital		<u>20.151.568</u>	<u>13.843.190</u>
Udskudt skat	12	<u>12.463.000</u>	<u>10.152.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>12.463.000</u>	<u>10.152.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	8.596.584	13.129.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.220.665	27.441.660
Gæld til tilknyttede virksomheder		400	0
Anden gæld	13	<u>19.522.696</u>	<u>7.909.220</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>47.340.345</u>	<u>48.480.438</u>
Gældsforpligtelser		<u>47.340.345</u>	<u>48.480.438</u>
Passiver		<u>79.954.913</u>	<u>72.475.628</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	13.343.190	13.843.190
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	11.308.378	11.308.378
Egenkapital ultimo	500.000	19.651.568	20.151.568

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykket vurderingen af årsrapporten.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	78.728.774	70.796.620
Pensioner	8.511.683	8.959.587
Andre omkostninger til social sikring	1.089.834	865.827
	88.330.291	80.622.034

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	116	123
---	------------	------------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	kr.	kr.
Direktion	2.227.187	1.231.230
Bestyrelse	300.000	330.000
	2.527.187	1.561.230

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.841.555	1.766.291
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	375.000	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	32.681	(13.323)
	2.249.236	1.752.968

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.563
Renteindtægter i øvrigt	19.451	125.559
	19.451	130.122

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.563	0
Renteomkostninger i øvrigt	12.576	6.784
Øvrige finansielle omkostninger	663.653	686.863
	680.792	693.647

	2018	2017
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	2.044.098
Ændring af udskudt skat	3.195.902	745.500
	3.195.902	2.789.598

	2018	2017
	kr.	kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	11.308.378	9.745.171
	11.308.378	9.745.171

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- og materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	6.949.819	7.893.479	600.646
Tilgange	0	1.732.715	0
Afgange	0	(877.135)	0
Kostpris ultimo	6.949.819	8.749.059	600.646
Af- og nedskrivninger primo	(276.996)	(4.756.680)	(266.462)
Årets nedskrivninger	(375.000)	0	0
Årets afskrivninger	(127.863)	(1.653.628)	(60.064)
Tilbageførsel ved afgang	0	739.594	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(779.859)	(5.670.714)	(326.526)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.169.960	3.078.345	274.120

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	326.239.296	243.659.642
Foretagne acontofaktureringer	(329.748.952)	(242.695.348)
Overført til gældsforpligtelser	8.596.584	13.129.558
	5.086.928	14.093.852

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører 2019.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
11. Virksomhedskapital			
A-kapitalandele	400	1000	400.000
B-kapitalandele	100	1000	100.000
	500		500.000

12. Udskudt skat

Bevægelser i året

	2018
	kr.
Primo	10.152.000
Indregnet i resultatopgørelsen	3.195.902
Ikke anvendt underskud tidl. år	(884.902)
Ultimo	12.463.000

Udskudt skat hviler primært på igangværende arbejder for fremmed regning.

	2018	2017
	kr.	kr.
13. Anden gæld		
Moms og afgifter	2.697.104	716.149
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	16.688.475	6.943.096
Anden gæld i øvrigt	137.117	249.975
	19.522.696	7.909.220

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.480.586	1.697.672

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler i perioden 2019-2022.

Selskabet har indgået huslejeaftale, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning den 01.01.2023. Øvrige huslejeaftaler har opsigelsesvarsel på 3 måneder.

15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fam. Søndergaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet garantier på 91.046 t.kr. for igangværende og afsluttede entreprisesager mod 94.825 t.kr. sidste år.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fam. Søndergaard Holding ApS, Pilevangen 9, 6715 Esbjerg N ejer 80% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Fam. Søndergaard Holding ApS, Pilevangen 9, 6715 Esbjerg N.
